МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №36»

г.Тула

 ПРИКАЗ

«28» 08 2024г.                                                                                № 140/4-осн

О реализации дополнительной

общеобразовательной программы

«Современные дети»

В МБОУ ЦО № 36

(дошкольное отделение)

В соответствии с приказом Министерства образования Тульской области № 1150 от

19.07.2021 г. «О реализации проекта «Современные дети» в образовательных

организациях, реализующих программы дошкольного образования Тульской области в

целях целостного и разностороннего развития детей дошкольного возраста,

сообразного актуальной социокультурной ситуации детства и требованиям

современного общества и

государства, через создание условий, поддерживающих активное участие детей в

образовательной деятельности, обеспечивающих индивидуализацию их развития и

позитивную социализацию,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию дополнительной общеобразовательной

программы по социально-коммуникативному и познавательному развитию

«Современные дети» для воспитанников в возрасте 6-7 лет с 01.09.2024 по 30.05.2025 в

рамках проведения организованной образовательной деятельности (ООД) по

социально-коммуникативному и познавательному развитию и в повседневной  жизни в

различных видах детской деятельности и совместной деятельности педагогов с детьми

согласно учебным планам по указанным модулям и тематическому планированию

образовательной деятельности.

Ответственные: старший воспитатель Е.В.Чаркина

Срок: в течение учебного года.

2. Организовать координацию деятельности и консультирование воспитателей и

специалистов по вопросам реализации программы «Современные дети».

Ответственные: старший воспитатель Чаркина Е.В.

Срок: в течение года

3. Организовать запись на реализуемую программу и учет детей через АИС

«Навигатор дополнительного образования детей Тульской области».

Ответственные: воспитатели групп: Сергеева Е.Г., Рябова К.Н.

Срок: сентябрь 2024 года

4. Утвердить план работы по каждому направлению дополнительной

общеобразовательной программы по социально-коммуникативному и познавательному

развитию «Современные дети» (приложение № 1)

Ответственные: старший воспитатель Чаркина Е.В.

Срок:   сентябрь 2024 г.

5. Утвердить расписание образовательной деятельности по каждому модулю.

Ответственные: старший воспитатель Чаркина Е.В.

Срок: сентябрь  2024 г.

6. Назначить ответственными за реализацию дополнительной

общеобразовательной программы по социально-коммуникативному и познавательному

развитию «Современные дети» по модулям:

- «Родной край глазами детей» - Сергеева Евгения Геннадьевна;

- «Информатика и дети» - Чаркину Елену Васильевну;

- «Английский язык для детей» - Баршина Полина Юрьевна;

-  «Шахматы и дети» - Демина Анна Александровна.

7. Размещать информацию на официальном сайте, информационных стендах,

родительских чатах о реализации дополнительной общеобразовательной программы по

социально-коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети».

Ответственные: старший воспитатель Чаркина Е.В., воспитатели Рябова К.Н.

Сергеева Е.Г.,  педагоги дополнительного образования Сергеева Е.Г., Баршина П.Ю..,

Демина А.А., Чаркина Е.В.

Срок: в течение  года

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

Е.В.Чаркину

Директор МБОУ ЦО №36     Н.М.Табунникова